2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023   №  71-п
О внесении изменения в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.09.2017 № 528-п
«О порядке предоставления и расходования средств по организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 17.09.2018 № 485-п,
от 24.01.2020 № 39-п, от 03.09.2020 № 423-п, от 19.01.2021 № 37-п,
от 02.03.2022 № 117-п)
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.09.2017  № 528-п «О порядке предоставления и расходования средств по организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 17.09.2018 № 485-п, от 24.01.2020 № 39-п, от 03.09.2020 № 423-п, от 19.01.2021 № 37-п, от 02.03.2022 № 117-п) следующие изменения:
1.1. В приложении  к постановлению:
1.1.1 Пункт 5.7. изложить в  следующей редакции:
«5.7. Обучающиеся образовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья имеют право на получение бесплатного двухразового горячего питания.».
1.1.2. Пункт 5.7. дополнить подпунктом 5.7.1. следующего содержания:
«5.7.1. Предоставление питания за счет средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в виде продуктового набора осуществляется детям с ограниченными возможностями здоровья (с 1 по 11 класс включительно), осваивающим основные общеобразовательные программы, обучение которых организованно образовательной организацией на дому.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев